**Congregatio feriae sextae 9 januarii 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Ghaye,
Pastege, Hamoir, de Hubens, Bamps, Poot, Lejeune.**

Grace.

N.J. Neuforge, curé de Grace, se plaint qu'ayant enjoint pour plus grand arrangement de l'office divin a N. Halbart, vicaire a Montegnée, de publier au prone que certains jours la messe s'y diroit a 7 heures et un quart, celui [ci] l'a publié pour telle heure une fois pour toutes, ce qui etant contre l'intention

et l'ordre du dit curé, et excitant des murmures, celui-ci a cru être de son devoir de s'expliquer la dessus par forme de prône vis à vis de ses paroissiens en les requerant de l'approcher au cas qu'ils eussent quelque chose à contredire. A peine achevé de parler, le dit Halbart doit avoir hazardé de dire : *Messieurs l'on vient donc de vous dire que l'on m'avoit ordonné de dire la premiere messe a 7 heures mais le respect que je dois a ce lieu m'empeche de dire le contraire.*

Citetur Magister Halbard ad diem Martis proximum.

[245] Elisabeth Ghaye est venue aujourd'hui, sans qu'on l'attendit et interrogé pourquoi elle n'étoit venue au jour ordonné, répondit insolemment de n'être pas sa maîtresse mais servante, de n'avoir pas scû en accompagnant Libert et Ruten qu'ils avoient l'intention de se marier et lui étant enjoint de prêter serment de dire la vérité, elle a refusé de ce faire.

**Congregatio feriae tertiae 13 januarii 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart, Ghaye,
de Hubens, Pastege, Hamoir, Bamps, Poot, Lejeune.**

Grace.

Magister Halbard, vicarius in Montegnée, comparuit et fassus est protulisse in ecclesia verba de quibus a parocho accusabatur, tum et alia concionasse de se nata dissidia causare parochum inter et parochianos, qua de re acriter reprehensus ex gratia verbotenus jussus fuit in praesentia parochi de Tilleux petere veniam a pastore in Grace, de eoque faceret constare.

Wandre.

Ordonné au père de Pierre Denis Gregoire, de la paroisse de Wandre, d'alléguer ens huitaine de la date les raisons de son opposition au mariage de son dit fils avec Marie Catherine Rainkin.

**Congregatio feriae sextae 16 januarii 1767,
präsentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Lecart, de Hubens, Pastege, Hamoir, Bamps, Poot.**

Rosmeer.

Joannes Antonius Notté, pastor in Rosmeer, vehementer conqueritur quod famosus presbyter Harzée diabolicis illusionibus, accensis candelis, precibus et gestibus dementaverit ab octo circiter mensibus plures e suis parochianis ita ut animos eorum abalienaverit a pastore et eo adduxerit ut veritatem quam pro viribus instruendo et praedicando ipsis inculcare conatus est, omnino spernant [246] ac si fascinati et a mente abalienati existerent, et quod habeat alium sacerdotem quem non novit, qui per aliquod tempus sacrum celebravit in Bouchtée unde a medio anno discessit in sua absentia vices sufficienter supplenter, supplicat inde ut dicti sacerdotes convenienter coercentur et etiam ut ad solatium pastoris et eorum parochianorum emendationem ordinetur quod ad eorum convictionem congruum judicabitur.

Mandetur Magistro Desther, presbytero commoranti in Bouchtay, qui informatione capta creditur socius Magistri Harzée, ut dies Martis proximo compareat responsurus ad proponenda.

Noizeux.

Magister Gregoire, expastor de Noiseux, cui ultima octobris anni elapsi injunctum fuit sub poena suspensionis ne ad parochiam de Noiseux et ad duas leucas in vicinia accedere auderet, laesum se asserit istiusmodi decreto lato ipso inauditio, quod ad extremam miseriam eum reduceret et supplicat pro ejus circumductione adducendo testimonia plurium incolarum quod sit bonae vitae, cui adstipulatur parochus in Melreux et quod pro interesse proprio illuc debeat accedere tum ut ipsi debitum solvatur a neopastore, tum ut adjutorium vitae inveniat in incolis dicti loci.

Desuper injunctum mihi fuit ut per litteras exposita communicarem neoparochio ad respondendum et informandum cum remissione transmissorum idque intra quindenam.

Rosmeer.

In solatium pastoris in Rosmer absterreantur parochiani ejus per edictum et sub intimatione censurarum et etiam excommunicationis ab adhibendis superstitionibus ritibus et precibus de quibus supra.

[247]

**Congregatio feriae tertiae 20 januarii 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
Pasteger, de Hubens, Hamoir, Bamps, Poot.**

Herstal.

D. Bertho, pastor in Herstal, exponit quod Catharinae Graindor intendenti inire matrimonium cum Nicolao Simon, Henricus Delmagne, a parochia Sanctae Fidei, apposuerit impedimentum.

Citentur ambo ad diem Veneris.

Rosmeer, v. fol. praecedenti.

Comparuit Magister Desther, ex Bouxhtay, et fassus est semel prima die hujus anni fuisse evocatum et conductum in certum pagum flandricum cuius nomen praetendebat ignorare ad mulierem aegrotam, super qua preces agonizantium et nil aliud recitaverit, accepto scuto coronato gallico pro eleemosyna 9 missarum, eo successu ut non multo post defuncta sit, sed adeo inconstans sibique contrarius negando, concedendo, variando, petendo absolutionem et negando culpam repertus est, ut censuerint Domini amplius et maturius esse informandum et ut scriberem parocco in Rosmer contemporanee cum transmissione edicti de quo folio praecedenti, quatenus declarationes et depositiones deceptorum suorum parochianorum super commissis utriusque presbyteri conaretur coram testibus dicere et excipere discrete et sine strepitu eosque transmittere synodo.

**Congregatio feriae sextae 23 januarii 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
de Hubens, Pasteger, Hamoir, Bamps, Lejeune, Poot.**

St Trond.

Gerard Hendrix, syndic et secretaire des 5 guldes des pauvres a Saint Trond, expose que les mambours du dit hopital lui retiennent non seulement ses petits droits mais encore les registres dus a sa charge, etc.

Que la presente soit communiquée aux mambours pourr y repondre et nous informer ens quinzaine de l'insinuation.

[248] Bergh.

P. Vlecken, pastor in Valckenbourg dioecesis Ruremundensis, conqueritur quod Magister Monix, parochus in Berg propre Trajectum, nescit quo sub praetextu, Mariam Catharinam Henrix, quae peperit ex incestu cum Francisco Theodoro Ubachs, ex Bergh, primo cum secundo mixto affinitatis gradu sibi junctae, ob quod ad Sedem apostolicam recursum habuerunt ad ineundum simul matrimonium, a parochia sua ad illam in Berg malitiose, ut ait, attraxerit, atque ibidem in scandaloso concubinatu convivant, postulatque pro remedio.

Magister Monix, parochus in Berg, indilate nos informet an in parochia sua reperiantur Franciscus Ubachs et Maria Henrix affines ut supra et cohabitent, mandantes ei in casu concubinatus hujusmodi ut eos indilate separet et invigilet super separatione et Nos de praemissis certiore.

Herstal.

Comparuerunt Catharina Graindor et Henricus Delmagne et auditis partibus sublatum fuit impedimentum ab hoc oppositum et parochus servatis servandis procederet ad matrimonium Catharinae cum Nicolao Simon.

**Congregatio feriae tertiae 27 januarii 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
Pasteger, Hamoir, de Hubens, Bamps, Poot, Lejeune.**

Fleron.

Jean Hubert Defays, marchand cirier a Liege, ayant livré a credit depuis le 9 novembre 1760 jusqu'au 15 decembre 1766 de la cire, flambeaux et autres choses utiles pour l'usage de la chapelle de Beine paroisse de Fleron par ordre de N. Nivar, mambour, pour la somme de 195 fl. sans en pouvoir etre payé supplie qu'il soit ordonné au dit mambour et au curé qu'ils le satisfassent au plutot.

Ad judices suos.

[249] Soiron.

Catherine Renard ayant présenté le 20 de ce mois une supplique par laquelle elle taxoit son mari Joseph Marbais de l'induire a commettre des adulteres, de la frapper au point qu'elle doit craindre de la vie, portant a ce prouver des declarations tant du chirurgien que d'autres personnes. Elle fut apostillée : renvoyons la presente au curé pour nous informer et afin qu'interinement il tache de les accorder. Le curé de Soiron aujourd'hui nous informe dans une lettre cachetée contre la supplante presque dans tous les points de ses accusations, comme il est a voir par sa lettre.